

Số: 212/BC-UBND

Khánh Sơn, ngày 07 tháng 07 năm 2018

BÁO CÁO

**Công tác cải cách hành chính Quý III năm 2018
và phương hướng nhiệm vụ trong quý IV năm 2018**

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Về kế hoạch cải cách hành chính

Căn cứ Quyết định số 1601/QĐ-UBND ngày 06/6/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa phê duyệt Kế hoạch khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước, các đơn vị sự nghiệp y tế, giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh năm 2017. UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 776/KH-UBND ngày 19/6/2017 về việc khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước, các đơn vị sự nghiệp công lập Y tế trên địa bàn huyện Khánh Sơn năm 2018 và xây dựng phương án điều tra xã hội học mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị sự nghiệp công lập Y tế trên địa bàn huyện Khánh Sơn năm 2018.

2. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính

Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, bám sát các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; cụ thể hóa thành kế hoạch thực hiện của từng cơ quan, đơn vị.

Chấp hành nghiêm các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Khánh Hòa, UBND huyện đã ban hành công văn số 743/UBND ngày 14/6/2018 về việc tiếp tục chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính; kế hoạch số 852/KH-UBND ngày 09/7/2018 về việc kiểm tra công tác thực thi công vụ; báo cáo số 189/BC-UBND ngày 13/8/2018 về việc báo cáo tình hình thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Khánh Hòa về xử lý trách nhiệm, triển khai khắc phục sau kiểm tra CCHC.

Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông cấp huyện, cấp xã; phục vụ tốt hơn cho tổ chức và công dân. Tại hội nghị giao ban hàng tháng, Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nhiệm vụ cải cách hành chính, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong bộ máy hành chính từ huyện đến cơ sở, giải quyết các thủ tục hành chính kịp thời theo quy định cho tổ chức và công dân.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền CCHC trên địa bàn huyện

- Niêm yết toàn bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện, cấp xã tại bộ phận một cửa của huyện và xã. Tại UBND các xã tiếp tục tuyên truyền các nhiệm vụ CCHC của địa phương mình trên đài truyền thanh của xã và UBND xã Sơn Hiệp đã thực hiện lồng ghép công tác tuyên truyền CCHC vào các cuộc tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật tại các thôn.
- Thường xuyên quán triệt quyết định số 14/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 của UBND tỉnh Khánh Hòa cho công chức, viên chức làm việc tại bộ phận một cửa và công chức chuyên môn.
- Thực hiện Quyết định số 1844/QĐ-UBND ngày 26/6/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc công bố danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, UBND huyện đã ban hành thông báo số 102/TB-UBND ngày 23/7/2018 về việc trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích đối với thủ tục cấp phép xây dựng nhà ở riêng lẻ, tuyên truyền đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn huyện và đăng tải lên cổng thông tin điện tử của huyện.
- Hàng tháng đăng tải lên cổng thông tin điện tử của huyện số liệu kết quả hồ sơ thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa. Trong quý III/2018, cổng thông tin của huyện đã đăng tải 96 tin, 02 phóng sự và 25 văn bản chỉ đạo cải cách hành chính của tỉnh, huyện.
- Thực hiện công văn số 1836/VNC-CCHC ngày 06/8/2018 của Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa về việc phối hợp tổ chức truyền thông điều tra, khảo sát mức độ hài lòng năm 2018. UBND huyện đã ban hành công văn số 990/UBND ngày 08/8/2018 về việc phối hợp tổ chức truyền thông điều tra, khảo sát mức độ hài lòng niêm yết tại bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã, Trung tâm y tế huyện và tại các Trạm Y tế các xã, thị trấn.
- Vừa qua UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 2488/QĐ-UBND ngày 29/8/2018 về việc đưa Trung tâm dịch vụ hành chính công của tỉnh Khánh Hòa đi vào hoạt động. Thực hiện công văn số 1784/SVHTT-QLVH ngày 29/8/2018 của Sở Văn hóa và Thể thao, UBND huyện đã thực hiện việc tuyên truyền các stadee, các băng rôn về Trung tâm dịch vụ hành chính công đã được Sở Nội vụ cung cấp.

4. Về Kiểm tra cải cách hành chính

Thực hiện kế hoạch số 270/KH-UBND về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện, UBND huyện đã thành lập đoàn kiểm tra và tiến hành kiểm tra theo kế hoạch đã đề ra.

Sau khi tiến hành kiểm tra 02 đợt (đợt 1 từ ngày 09/5/2018 đến 15/5/2018, đợt 2 từ ngày 16/7/2018 đến ngày 24/7/2018) đoàn kiểm tra đã ban hành báo cáo

gửi UBND huyện trong đó nêu lên những tồn tại, hạn chế của các cơ quan, đơn vị được kiểm tra, qua đó UBND huyện đã ban hành văn bản số 635/UBND ngày 23/5/2018 và công văn số 1037/UBND ngày 21/8/2018 về việc chấn chỉnh, khắc phục hạn chế sau kiểm tra CCHC năm 2018, đồng thời yêu cầu một số cơ quan, đơn vị được kiểm tra và các cơ quan chủ trì nhiệm vụ cải cách hành chính nghiêm túc thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

1. Về cải cách thể chế

Công tác rà soát, và hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật thường xuyên được thực hiện. Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện rà soát, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn huyện. Qua rà soát, hầu hết các văn bản đã ban hành đều đúng thẩm quyền, đúng quy định pháp luật.

Trong quý III/2018 UBND huyện đã kịp thời triển khai các quyết định của cấp có thẩm quyền như công văn số 915/UBND ngày 20/7/2018 về triển khai quyết định 22/2018/QĐ-UBND ngày 02/7/2018 quy định về số lượng người hoạt động không chuyên trách; ban hành kế hoạch số 1083/KH-UBND ngày 04/9/2018 về việc triển khai Nghị quyết 08/NQ-CP của Chính phủ và Chương trình hành động số 20-CTr/TU của Tỉnh ủy; công văn số 1084/UBND ngày 04/9/2018 về triển khai thông tư 57/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính; các công văn số 996/UBND, 995/UBND ngày 10/8/2018 về triển khai Quyết định 2127/QĐ-UBND ngày 26/7/2018 và quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 26/7/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa; công văn số 1021/UBND ngày 16/8/2018 về triển khai quyết định số 2083/QĐ-UBND ngày 20/7/2018; đồng thời tham gia góp ý dự thảo quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

2. Cải cách thủ tục hành chính

Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp và UBND các xã, thị trấn đã nghiêm yết công khai bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị mình; tổ chức phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức để áp dụng, thực hiện đúng theo quy định; đồng thời tuyên truyền qua các phương tiện thông tin đại chúng như đài phát thanh, loa truyền thanh... để nhân dân biết và thực hiện đúng quy định về thủ tục hành chính.

Hầu hết các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đều thực hiện tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính theo đúng quy định đã được UBND tỉnh và UBND huyện công bố; các thủ tục hành chính cơ bản đã giải quyết theo đúng thời gian quy định. Qua đó nâng cao nhận thức và trách nhiệm của lãnh đạo, cán bộ, công chức trong quá trình thực thi công vụ làm cho mối quan hệ hành chính giữa tổ chức và công dân ngày càng rành mạch, công khai, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới.

Triển khai kế hoạch của UBND huyện về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2018 trên địa bàn huyện, theo đó UBND huyện đã báo cáo rà soát và đơn giản hóa thủ tục hành chính trên địa bàn huyện tại báo cáo số 179/BC-UBND ngày 26/7/2018 đã gửi cho Văn phòng HĐND và UBND tỉnh tổng hợp.

3. Cải cách tổ chức bộ máy chính quyền địa phương

UBND huyện tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc những quy định về tổ chức bộ máy theo các văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương và của tỉnh. Chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị được xác định cụ thể phù hợp với tình hình thực tế và đặc thù của địa phương, kịp thời ban hành quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị, trong đó phân công rõ ràng trách nhiệm của từng cán bộ, công chức phù hợp với chức năng, nhiệm vụ.

Thực hiện Quyết định số 1848/QĐ-UBND ngày 26/6/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa, UBND huyện đã giao chỉ tiêu biên chế cụ thể cho từng cơ quan chuyên môn và triển khai thực hiện.

Tiếp tục triển khai cho các cơ quan, đơn vị thực hiện chế độ theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP 6 tháng đầu năm 2019 tổng hợp gửi Sở Nội vụ trước ngày 10/9/2018.

4. Về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

Đối với công tác tiếp nhận và giao trả hồ sơ thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông đã giải quyết kịp thời các hồ sơ của bộ phận một cửa của UBND huyện và các cơ quan liên quan chuyên đến, tổ chức kiểm tra thực hiện giải quyết kịp thời các công tác cải cách hành chính theo quy định. Hầu hết các hồ sơ được kiểm tra khắc phục những khuyết điểm, tồn tại, hướng dẫn thủ tục tận tình, tạo thuận lợi cho tổ chức và công dân; công tác tự kiểm tra được quan tâm hơn, hạn chế tình trạng hồ sơ tồn đọng quá dài, hầu hết hồ sơ được giải quyết đúng hạn và trước hạn.

Đối với cấp xã, việc giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tiếp tục được củng cố nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện cơ chế một cửa, giải quyết nhanh chóng kịp thời các yêu cầu của người dân theo quy định.

Dưới sự chỉ đạo mạnh mẽ của UBND huyện và nỗ lực của các cơ quan, đơn vị, trong quý III năm 2018 trên địa bàn huyện không để xảy ra tình trạng hồ sơ trễ hẹn cụ thể như sau:

a) Kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong quý III năm 2018 của UBND huyện (tính đến hết ngày 05/9/2017).

Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận: 252 hồ sơ

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết: 214 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 84,92%, trong đó:

+ Số hồ sơ giải quyết sớm hạn: 174 hồ sơ, chiếm 81,31%

- + Số hồ sơ giải quyết đúng hạn: 35 hồ sơ, chiếm 16,36%
- + Số hồ sơ giải quyết trễ hạn: 0 hồ sơ, chiếm %
- Tổng số hồ sơ đang giải quyết: 38 hồ sơ, chiếm 15,08%

(Đính kèm phụ lục II)

* Việc triển khai tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến qua mạng internet ở mức độ 3:

Tổng số hồ sơ tiếp nhận	Hồ sơ đã giải quyết		Hồ sơ trước hạn		Hồ sơ đúng hạn		Hồ sơ trễ hạn		Hồ sơ đang giải quyết	
	Số lượng	Tỷ lệ	Số lượng	Tỷ lệ	Số lượng	Tỷ lệ	Số lượng	Tỷ lệ	Số lượng	Tỷ lệ
05	05	100	05	100						

b) Kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong quý III năm 2018 của UBND các xã, thị trấn:

Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận: 1.707 hồ sơ

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết: 1.698 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 99,47%, trong đó:
 - + Số hồ sơ giải quyết sớm hạn: 1.650 hồ sơ, chiếm 97,13 %
 - + Số hồ sơ giải quyết đúng hạn: 48 hồ sơ, chiếm 2,83%
 - + Số hồ sơ giải quyết trễ hạn: 0 hồ sơ, chiếm %
- Tổng số hồ sơ đang giải quyết: 09 hồ sơ, chiếm 0,53%

(Đính kèm phụ lục III)

* Việc triển khai tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến qua mạng internet ở mức độ 3 được 169 hồ sơ cụ thể theo phụ lục IV đính kèm

5. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ công chức.

UBND huyện đã ban hành quyết định nâng bậc lương trước thời hạn cho 01 cán bộ xã, nâng bậc lương thường xuyên; Phụ cấp thâm niên vượt khung; phụ cấp thâm niên nghề cho 24 cán bộ, công chức, viên chức thuộc huyện.

Đồng ý cho 04 viên chức chuyển công tác trong tỉnh.

Giải quyết thôi việc cho 01 công chức hành chính và 01 viên chức giáo dục.

Về đào tạo, bồi dưỡng trong quý III năm 2018, UBND huyện đã cử 01 công chức đi học lớp quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính; 09 công chức xã đi học quản lý nhà nước ngạch cán sự.

6. Cải cách tài chính công

Thực hiện Luật ngân sách, UBND huyện đã trình Hội đồng nhân dân quyết định các nội dung quản lý ngân sách thuộc thẩm quyền, về nhiệm vụ thu, chi ngân sách của các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn; định mức phân bổ ngân sách địa phương hàng năm.

Trên cơ sở Nghị quyết của Hội đồng nhân dân, UBND huyện đã triển khai các biện pháp quản lý ngân sách, chỉ đạo và kiểm tra các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện nghiêm túc các định mức, tiêu chuẩn chế độ chi tiêu thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

UBND huyện đã thực hiện công bố quyết toán ngân sách năm 2017 trên địa huyện và thực hiện công khai trên cổng thông tin điện tử của địa phương.

7. Hiện đại hoá hành chính.

Hiện nay các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp và UBND các xã, thị trấn đã được trang bị đầy đủ thiết bị làm việc, hệ thống máy vi tính đều nối mạng Lan, Iternet, máy in máy điện thoại... để giải quyết công việc một cách nhanh nhất cho cơ quan, đơn vị và người dân đến giải quyết công việc.

Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của các Phòng, Ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp luôn thực hiện việc sử dụng thư điện tử công vụ để trao đổi văn bản. Chịu trách nhiệm sử dụng Quản lý văn bản và điều hành (E-Office), hộp thư điện tử công vụ đúng quy trình, quy định về trao đổi, lưu trữ, xử lý văn bản điện tử trên môi trường mạng theo quy định tại Quyết định số 22/2017/QĐ-UBND ngày 27/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa.

Trong quý III, UBND huyện đã thực hiện việc công bố lại hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 theo quy định tại Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đối với các lĩnh vực hoạt động đồng thời ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung hệ thống tài liệu của hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001: 2008 của UBND huyện Khánh Sơn.

8. Nhận xét, đánh giá chung.

Nhìn chung công tác cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn ngày càng được quan tâm chỉ đạo và tổ chức thực hiện việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn huyện có những chuyển biến tích cực trong thực hiện thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ cho các tổ chức và công dân, giảm được tình trạng công dân phải đi lại nhiều lần để giải quyết công việc, từng bước làm thay đổi căn bản mối quan hệ giữa chính quyền với tổ chức, công dân theo hướng hành chính phục vụ, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

Việc ứng dụng công nghệ thông tin vào các hoạt động của cơ quan, đơn vị ngày càng hoàn thiện hơn.

9. Kiến nghị, đề xuất

Đề nghị UBND tỉnh Khánh Hòa sớm ban hành quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh để địa phương triển khai kịp thời cho các cơ quan, đơn vị thực hiện.

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG QUÝ IV NĂM 2018

Tiếp tục triển khai Quyết định số 2488/QĐ-UBND ngày 29/8/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc đưa Trung tâm dịch vụ hành chính công đi vào hoạt động; thực hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ trên trang hành chính công của tỉnh Khánh hòa.

Rà soát một số nhiệm vụ đã đề ra trong kế hoạch cải cách hành chính năm 2018 của huyện đối với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để kịp thời phục vụ cho báo cáo năm 2018.

Tiến hành khảo sát và báo cáo kết quả đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện năm 2018 theo kế hoạch của UBND huyện.

Kiện toàn Ban chỉ đạo CCHC huyện Khánh Sơn, Hội đồng thẩm định đánh giá kết quả cải cách hành chính năm 2018 đối với các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn.

Trên đây là báo cáo công tác cải cách hành chính quý III năm 2018 của huyện Khánh Sơn. / *ll*

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ KH;

- Lưu: VT, NV. *ll*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN



CHỦ TỊCH

ll
Đinh Ngọc Bình

Phụ lục I

Thông kê kết quả giải quyết hồ sơ quy III năm 2018 tại UBND cấp huyện

(Số liệu kết xuất từ ngày 01/7/2018 đến hết ngày 05/9/2018)

STT	Lĩnh vực	Số lượng hồ sơ đã nhận	Hồ sơ đã giải quyết		Hồ sơ trước hạn		Hồ sơ đúng hạn		Hồ sơ trễ hạn		Hồ sơ đang giải quyết	
			Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %
1	Nông nghiệp và PTNT	1	1	100	1	100						
2	Nội vụ-Thi đua khen thưởng	3	3	100	3	100						
3	Xây dựng (hoạt động xây dựng)	7	5	71.429		0	0		0		2	28.57
4	Tài nguyên-Môi trường	1	1	100	1	100						
5	Kế hoạch và Đầu tư - Hộ kinh doanh	15	15	100	14	93.333	1	6.67				
6	Giáo dục và Đào tạo	3	2	66.667	2	100					1	33.33
7	Tư pháp-chung thực	13	13	100	12	92.308	1	7.69		0		0
8	Tư pháp-Hộ tịch	3	3	100	1	33.333	2	66.67				
9	Đất đai	200	165	82.5	134	81.21	31	18.79		0	35	17.5

10	Lao động-TBXH (Người có công)	5	5	100	5	100	0	0	0	0	0
11	Lao động-TBXH (bảo trợ xã hội)	1	1	100	1	100	0	0	0	0	0
	Tổng cộng	252	214	84.92	174	81.31	16.36	0	38	0	15.08

Phụ lục II

Thông kê kết quả giải quyết hồ sơ quý III năm 2018 tại UBND cấp xã

(Số liệu kết xuất từ ngày 01/7/2018 đến hết ngày 05/9/2018)

STT	Đơn vị	Số lượng hồ sơ đã nhận	Hồ sơ đã giải quyết		Hồ sơ trước hạn		Hồ sơ đúng hạn		Hồ sơ trễ hạn		Hồ sơ đang giải quyết	
			Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %
1	UBND xã Thành Sơn	157	157	100	155	98.726	2	0	0	0		0
2	UBND xã Sơn Bình	197	196	99.49	194	98.98	2	1.02	0	0	1	0.51
3	UBND thị trấn Tô Hạp	84	82	97.62	76	92.683	6	7.32	0	0	2	2.38
4	UBND xã Sơn Hiệp	176	174	98.86	167	95.98	7	4.02	0	0	2	1.14
5	UBND xã Sơn Lâm	201	201	100	187	93.03	14	6.97	0	0		0
6	UBND xã Ba Cùm Bắc	535	535	100	531	99.25	4	0.75	0	0		0
7	UBND xã Ba Cùm Nam	263	263	100	262	99.62	1	0.38	0	0		0
8	UBND xã Sơn Trung	94	90	95.74	78	86.667	12	13.33	0	0	4	4.26
Tổng cộng		1.707	1.698	99.47	1.650	97.173	48	2.83	0	0	9	0.53

Phụ lục III

Thông kê kết quả giải quyết hồ sơ online quý III/2018 tại UBND cấp xã

(Số liệu kết xuất từ ngày 01/7/2018 đến hết ngày 05/9/2018)

STT	Đơn vị	Số lượng hồ sơ đã	Hồ sơ đã giải quyết		Hồ sơ trước hạn		Hồ sơ đúng hạn		Hồ sơ trễ hạn		Hồ sơ đang giải quyết	
			Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %	Tổng số	Tỷ lệ %
1	UBND xã Thành Sơn	6	6	100	6	100	0	0	0	0	0	0
2	UBND xã Sơn Bình	17	17	100	17	100	0	0	0	0	0	0
3	UBND thị trấn Tô Hạp	48	48	100	44	91.667	4	8.33	0	0	0	0
4	UBND xã Sơn Hiệp	7	7	100	7	100	0	0	0	0	0	0
5	UBND xã Sơn Lâm	38	38	100	35	92.11	3	7.89	0	0	0	0
6	UBND xã Ba Cụt Bắc	15	15	100	15	100	0	0	0	0	0	0
7	UBND xã Ba Cụt Nam	14	14	100	14	100	0	0	0	0	0	0
8	5.8. UBND xã Sơn Trung	24	24	100	21	87.5	3	12.5	0	0	0	0
Tổng cộng		169	169	100	159	94.083	10	5.92	0	0	-	0

Phụ lục IV
THỐNG KÊ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, UBND CÁC XÃ,
THỊ TRẤN TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TRIỂN KHAI CÔNG TÁC
CCHC QUÝ III NĂM 2018

STT	Tên cơ quan	BC QUÝ (nộp trước ngày 5/9/2018)
I	KHỐI CƠ QUAN HÀNH CHÍNH	
1	Phòng Lao động TBXH	30/8/2018
2	Văn phòng HĐND&UBND huyện	04/9/2018
3	Phòng Tài nguyên-Môi trường	04/9/2018
4	Phòng Giáo dục&Đào tạo	06/9/2018
5	Phòng Nội vụ	04/9/2018
6	Phòng Tư pháp	4/9/2018
7	Phòng Tài chính-Kế hoạch	31/8/2018
8	Phòng Văn hóa-Thông tin	05/9/2018
9	Phòng Kinh tế-Hạ tầng	04/9/2018
10	Phòng Nông nghiệp và PTNT	27/8/2018
11	Thanh tra huyện	chưa nộp
12	Phòng Y tế	30/8/2018
13	Phòng Dân tộc	05/9/2018
III	KHỐI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP	
1	Trung tâm Dịch vụ-Thương mại	chưa nộp
2	Đài Truyền thanh-Truyền hình	chưa nộp
3	Trung tâm Phát triển quỹ đất	chưa nộp



4	Ban Quản lý các Dự án	31/8/2018
5	Ban Quản lý các CTCC&MT	chưa nộp
6	Trung tâm Văn hóa-Thể Thao	04/9/2018
7	Trung tâm Bảo trợ xã hội	chưa nộp
8	Trạm Khuyến Nông	04/9/2018
IV	KHỐI XÃ, THỊ TRẤN	
1	UBND xã Sơn Bình	04/9/2018
2	UBND xã Sơn Hiệp	05/9/2018
3	UBND xã Thành Sơn	04/9/2018
4	UBND Thị trấn Tô Hạp	06/9/2018
5	UBND xã Ba Cạm Bắc	05/9/2018
6	UBND xã Sơn Lâm	04/9/2018
7	UBND xã Sơn Trung	4/9/2018
8	UBND xã Ba Cạm Nam	31/8/2018